平成 18 年４月 20 日

各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１ 号

                            イー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：
                            執行役員  齋藤 岳樹
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

株式委託手数料の引き下げについて
～10 万円以下を無料とする大幅な引き下げを実施～

SBI グループのイー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良)

は、インターネット取引における株式委託手数料を、平成 18 年 6 月 1 日約定分より下記の通り引き下
げることといたしましたのでお知らせいたします。今回の手数料引き下げは平成 17 年 7 月および 10 月
に続くものであり、当社は常に業界最低水準の手数料体系を追求してまいります。

記

株式委託手数料体系（インターネット、モバイル端末取引）
《アクティブプラン》
【 現物・信用取引ともに 】（平成 18 年６月１日約定分より適用予定）

１日の約定代金合計額 新手数料（税込） 現行手数料（税込）

～10 万円 0 円
～30 万円 300 円（315 円）

500円（525 円）

※１．「アクティブプラン」の 30 万円超の手数料体系と、「スタンダードプラン」（１注文の約定代金
に対して課金）には変更はありません。

２．アクティブプラン注意事項
・約定回数に関係なく、1 日の約定代金の合計額に応じて課金いたします。
・「国内株式現物取引」、「国内株式制度信用取引」、「国内株式無期限信用（一般信用）取引」

の「約定代金合計額」・「手数料」は各々別口として計算いたします。

・S 株は対象となりません。
・約定がない場合は手数料はかかりません。
・成行、指値ともに同じ手数料体系となります。
・各月の最終営業日大引けまでにご発注いただいた繰越注文が、月を跨いで翌月に約定された
場合は、前月（発注時点）の手数料体系を適用いたします。

３．新規に口座開設されたお客様は、プランの変更をされるまでは「スタンダードプラン」となり
ます。

今回の引き下げは 1 日の約定代金合計額で手数料を計算する「アクティブプラン」について、10 万円

以下を無料、10 万円超 30 万円以下を 315 円(税込)とするものであり、これから株式投資を始める方を
中心に、少額から気軽に証券市場へ参加していただける環境を提供するものです。また、平成 18 年 4
月 19 日より「株デビューするならE＊トレード証券！新規口座開設キャンペーン」を実施しており、個
人投資家の証券市場への参加を積極的に支援してまいります。

当社はこれまで業界最低水準の手数料体系を提供することでお客様の投資コストの削減に努めてまい

りました。さらに、魅力ある商品・サービスの提供、強固なオンライン証券取引システムの構築などを
行った結果、平成 18 年 1 月にはオンライン専業証券として初めて口座数が 100万口座を突破するなど
オンライン専業証券のリーディングカンパニーとして個人投資家の皆様からご支持いただいております。
平成 17 年 7 月および 10 月に続く今回の引き下げは顧客基盤の拡大を目指すと同時に、更なるお客様

の投資コストの削減に努めるものであります。
以 上

*************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 社長室 03-5562-7215